
KASTAŅBRŪNĀ ARTONIJA
Arthonia spadicea 

ROŽAINĀ APMALPIEPE
Fomitopsis rosea

488 reģistrējumi

ASINSSĀRTAIS MIKOBLASTS
Mycoblastus sanguinarius 

101 reģistrējums
Sēne sastopama pārmitros mežos uz 

melnalkšņu un bērzu mizas. Konstatēta arī uz 
lielu dimensiju akmeņiem. Pēdējā laikā bū�ski 

papildinājušies da� par tās sastopamību.

PĒTĀM

Ķērpis aug uz koku mizas noēnotās vietās. 
Latvijā visbiežāk konstatēts uz melnalkšņiem. 

Plaši sastopams, jo apdzīvo arī ietekmētus 
un pārveidotus biotopus.

Sēne apdzīvo pārsvarā liela diametra egļu kritalas 
ekoloģiski augstvēr�gos un ilgstoši netraucētos mežos. 

Izpla�ta galvenokārt Latvijas austrumu daļā.

17 378 
7240
ĶĒRPJU ATRADNES

SĒŅU ATRADNES

Reto sugu aizsardzībai LVM veido teritorijas ar 
mežsaimnieciskās darbības ierobežojumiem un 
apsaimnieko ES nozīmes biotopus, Natura 2000 

teritorijas, kas ir šo sugu mājvietas.

KOKVILNAS ANOMOPORIJA
Anomoporia bombycina

Latvijā un Ziemeļeiropā īpaši re� sastopama 
sēne. Tā veido zilganas, lavandas vai pelēcīgas 

nokrāsas laukumus uz lielām skujkoku kritalām.

APAĻSPORU BISĪTE
Gyromitra sphaerospora

 Sēne aug uz s�pri satrunējušām skujkoku kritalām. 
Šī sēne ir reta visā Eiropā. LVM eksper� 

konstatējuši �kai otro atradni vals�.

AIZSARGĀJAM

AS “LATVIJAS VALSTS MEŽI” (LVM) 
EKSPERTI KOPUMĀ VALSTS MEŽOS 
LĪDZ ŠIM REĢISTRĒJUŠI

763
721

ĶĒRPJU 
ATRADNES

SĒŅU 
ATRADNE

2023. GADĀ REĢISTRĒTAS 

3847 reģistrējumi

APSAIMNIEKOJAM

KRITALA 

Nodrošina sugu daudzveidību

Saglabājam atmirušo koksni 

Ziemeļeiropā mājvieta 
> 2600 sēņu un ķērpju sugām

KO DARĀM 
LATVIJAS VALSTS MEŽOS?
-Ķērpji un sēnes-

VAIRĀK PAR 
RETĀM SĒNĒM KLAUSIES 
PODKĀSTĀ  «DABĀ GĀJĒJS»


